
Zápis z jednání Komise pro sociálně-právní ochranu dětí 
konaného dne 6. 6. 2022

Přítomni: viz prezenční listina

Komise je usnášení schopná.

Jednání bylo zahájeno v 14:00 hodin, jednání řídila předsedkyně komise Mgr. Soňa Pohanková.

Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Projednání návrhů OSO/OSPOD na finanční dary organizacím pomáhajícím v SPOD.
3. Různé.

1. Schválení programu

Předsedkyně komise předložila návrh programu, který byl schválen.

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0

2. Projednání návrhů OSO/OSPOD na finanční dary organizacím pomáhajícím v SPOD.

Na základě návrhu pracovníků OSPOD byly navrženy tyto organizace:

Návrh dary pomáhajícím organizacím 2022

Název organizace: HoSt - Home-Start ČR, z.ú. Navrhovaná výše daru: 50.000,-
Kč
Typ organizace: zapsaný ústav
Poskytované služby: terénní a ambulantní
Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2021: 19 rodin 
Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2022: 15 rodin
Dary v roce 2020: 40.000,-Kč
Dary v roce 2021:
Dary v roce 2022:

40.000,-Kč
0,- Kč

Dotace víceletá (2021-2024): 200.000,—Kč.

Popis činnosti organizace:
Organizace poskytuje terénní práci SPOD a dobrovolnictví rodinám s dětmi. Hlavním cílem je, aby 
rodiče zvládali běžnou péči a výchovu dětí, zaměřují se na prevenci odebírání dětí a podporu rodičů 
v přirozeném prostředí rodiny. Intenzivní terénní práce se zaměřuje dále na rodiny s problémy bydlení, 
nezaměstnanosti, zadlužení, domácího násilí, závislostí, atd. Na případech úzce spolupracují s orgány 
sociálně právní ochrany dětí. Ambulantní služby se zaměřují zejména na psychologické poradenství, 
speciálně pedagogické poradenství, speciální a terapeutickou práci s rodinou a asistované kontakty, 
dále poskytuje terapeuticko - edukativní program Školička hrou.

Název organizace: 
Typ organizace: 
Poskytované služby:

Prostor plus, o.p.s.
obecně prospěšná společnost 
ambulantní

Navrhovaná výše daru: 50.000,-Kč

Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2021: 10 klientů



Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2022: 10 klientů 
Dary v roce 2020: 40.000,—Kč
Dary v roce 2021: 40.000,—Kč
Dary v roce 2022: 0,-Kč
Dotace v roce 2022: 100.000,-Kč

Popis činnosti organizace:
Společnost Prostor plus - program Pilot nabízí poradenské a terapeutické služby pražským dětem a 
dospívajícím, které jsou v péči zejména kurátorů pro mládež. Jedná se o podporu dětí a dospívajících 
v obtížné životní situaci a zároveň nabídku poradenství pro jejich blízké osoby. Nejčastěji řeší 
problémy konflikty a potíže ve škole, obtíže ve vrstevnických vztazích, potíže v rodinných vztazích, 
hrozba nařízení či návrat z ústavní výchovy, přání změnit něco ve svém životě, řešit problém, méně se 
trápit, atd.

Název organizace: Výchovný ústav a Středisko výchovné 
péče Klíčov Praha 9 - Prosek

Navrhovaná částka: 50.000,-Kč

Typ organizace: příspěvková (zřizovaná) organizace
Poskytované služby: ambulantní
Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2021: 100 klientů
Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2022: 26 klientů
Dary v roce 2020: 40.000,-Kč '
Dary v roce 2021: 40.000,-Kč
Dary v roce 2022: 
Dotace v roce 2022:

0,-Kč
0,-Kč

Popis činnosti organizace:

Výchovný ústav a Středisko výchovné péče Klíčov provozuje detašované pracoviště ambulantního 
oddělení v Praze 10, Ostružinová 7. Zařízení poskytuje poradenské a terapeutické služby dětem, 
dospívajícím a jejich rodinám. Jedná se o rodinné a individuální poradenství a skupinové programy 
pro děti a dospívající (sociálně outdoorový výcvik a preventivně výchovné programy speciálně pro 
děti, které se dopustili činu jinak trestného). Dále pracoviště provádí speciálně pedagogickou 
diagnostiku, zprostředkuje psychologickou diagnostiku a celodenní a internátní program v rámci SVP 
Klíčov a poskytuje konzultace pro odborníky pracující s dětmi a dospívajícími.

Název organizace: Střep,
české centrum pro sanaci rodiny, z.ú.

Navrhovaná výše daru: 50.000,-- Kč

Typ organizace: zapsaný ústav
Poskytované služby: terénní, ambulantní
Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2021: 59 klientů 
Počet klientů, kterým organizace poskytla službu v roce 2022: 25 klientů 
Dary v roce 2020: 40.000,—Kč
Dary v roce 2021: 40.000,-Kč
Dary v roce 2022: 0,-Kč
Dotace v roce 2022: 150 000,-Kč

Popis činnosti organizace:
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, popřípadě ambulantní, poskytované rodině 
s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, 
kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat a u kterého existují další rizika ohrožení jeho 
vývoje. Poradenští pracovníci sdružení pracují s rodinou a dítětem převážně v jejich přirozeném 



rodinném prostředí. Je-li dítě z rodiny odebráno, navazují kontakty s dítětem na základě spolupráce s 
konkrétním zařízením, do kterého bylo dítě soudem svěřeno. Jejich služba má terénní charakter, 
minimálně 70% se odehrává v rodinách, zařízeních pro výkon ústavní výchovy, atp. Organizace 
poskytuje podporu pracovníkům OSPOD formou moderování případových konferencí.

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0

3. Různé

Pavel Petřík konstatoval, že novelou zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, platnou 
od 1. 1. 2022 nastala změna ve zřizování komise, kdy § 38 odst. 1 zní, že starosta obce s rozšířenou 
působností může zřídit jako zvláštní orgán obce KSPOD. Vzhledem k nastávajícím komunálním 
volbám o existenci komise rozhodne nové vedení.
Dále proběhla diskuze k právě probíhající akci a to dne otevřených dveří v souvislosti sakcí MHMP 
Týdne pěstounství, kterou zajišťují sociální pracovnice pro NRP.
Na jaře proběhla náhradní akce za prosincové setkání členů komise s pěstouny, která nemohla být 
s ohledem na proticovidová opatření uskutečněna. Akce měla úspěch, 2 seminářů se účastnil značný 
počet pěstounů, zatím za dobu pořádání akce, nejvyšší. Organizace K2 měla pro děti nápaditý 
program jako obvykle.

Jednání skončilo v 14:30 hodin.

Zapsala:
Schválila:

Mgr. Anna Chochulová, tajemnice komise 
Mgr. Soňa Pohanková, předsedkyně komise


